
ІРПІНСЬКА МІСЬКА РАДА
БУЧАНСЬКИЙ РАЙОН
КИЇВСЬКА ОБЛАСТЬ

ДВАДЦЯТЬ ПІТНА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

рішення -УУ -yin

м. Ірпінь від ' 2022 р.

Щодо особливостей справляння 
окремих видів платежів на період до 
припинення або скасування воєнного 
стану на території України

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України та 
запровадженням воєнного стану згідно з Указом Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні» від 24.02.2022 року № 64/2022, затвердженим 
Законом України "Про затвердження Указу Президента України "Про введення 
воєнного стану в Україні" від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ та Указом 
Президента України №341/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в 
Україні», затвердженим Законом України «Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» від 22 травня 
2022 року N 2263-ІХ, з метою підтримки платників окремих видів платежів, 
керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Ірпінська 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Установити, що тимчасово, на період до припинення або скасування воєнного 
стану на території України, справляння платежів здійснюється з урахуванням 
особливостей, а саме:
1.1. Тимчасово, на період з 01 березня 2022 року по 01 травня 2022 року не 

нараховується та не сплачується плата за договорами про встановлення 
особистого строкового сервітуту відносно земельних ділянок Ірпінської 
міської територіальної громади, які перебувають у користуванні на умовах 
сервітуту, для всіх фізичних або юридичних осіб.

1.1.1. Тимчасово, на період з 01 березня 2022 року по 01 червня 2022 року не 
нараховується та не сплачується плата за договорами про встановлення 
особистого строкового сервітуту відносно земельних ділянок Ірпінської 
міської територіальної громади, які перебувають у користуванні на умовах



сервітуту, для фізичних або юридичних осіб, у яких майно (розміщене на 
цих земельних ділянках), внаслідок збройної агресії Російської Федерації 
проти України, стало непридатним для використання за призначенням, 
повністю/частково втратило споживчі властивості, економічну цінність або 
повністю припинило існування (при цьому втрачені майном властивості не 
можуть бути відновлені) або обмежує його використання за призначенням 
(при цьому таке майно може бути відновлене і знову набути повністю або 
частково втрачених корисних якостей для використання його за 
призначенням).

При цьому сервітуарії (юридичні та фізичні особи) для застосування норм 
цього підпункту та проведення перерахунків, мають право подати до 31 
грудня 2022 року підтвердження щодо стану зазначеного майна.

1.1.2. У разі відсутності у платників за договорами про встановлення 
особистого строкового сервітуту відносно земельних ділянок Ірпінської 
міської територіальної громади можливості своєчасно виконати свій 
обов’язок щодо дотримання термінів сплати за договором, звільняються від 
передбаченої цим договором відповідальності (пеня, штрафи) на період 
починаючи з 24 лютого 2022 року з обов’язковим виконанням таких 
обов’язків протягом шести місяців після припинення або скасування 
воєнного стану в Україні.

1.1.3. Під час дії воєнного стану вважаються поновленими на один рік без 
волевиявлення сторін договорів про встановлення особистого строкового 
сервітуту відносно земельних ділянок Ірпінської міської територіальної 
громади, строк користування земельними ділянками щодо яких закінчився 
після введення воєнного стану.

1.2. Тимчасово, на період з 01 березня 2022 року по 01 червня 2022 року 
Комунальним підприємством «Управління благоустрою міста» Ірпінської 
міської ради не нараховується та не сплачується плата розповсюджувачем 
зовнішньої реклами за користування місцями, які перебувають у 
комунальній власності Ірпінської міської територіальної громади та 
надаються розповсюджувачам зовнішньої реклами для розташування 
спеціальних конструкцій.

1.2.1. Тимчасово, на період з 01 червня 2022 року по 01 вересня 2022 року 
Комунальним підприємством «Управління благоустрою міста» Ірпінської 
міської ради не нараховується та не сплачується плата розповсюджувачами 
зовнішньої реклами, у яких майно (спеціальні конструкції), внаслідок 
збройної агресії Російської Федерації проти України, стало непридатним 
для використання за призначенням, повністю/частково втратило споживчі 
властивості, економічну цінність або повністю припинило існування (при 
цьому втрачені майном властивості не можуть бути відновлені) або 
обмежує його використання за призначенням (при цьому таке майно може 
бути відновлене і знову набути повністю або частково втрачених корисних 
якостей для використання його за призначенням), а також 



розповсюджувачам зовнішньої реклами, які надають на безоплатній основі 
100 відсотків площі під розміщення соціальної реклами.

2. Рішення оприлюднити на офіційному сайті Ірпінської міської ради.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 

комісію з питань бюджету, фінансів, цін та ціноутворення та заступника 
міського голови згідно з розподілом обов’язків.

Міський голова Олександр МАРКУШИН


